§. 74.

Quandoquidem inter ICtos nondum constat, *nn et quatenus* pluribus cambium quoddam subscribentibus beneficium diui- sionis correo indulgendum sit, *legis determinazione speciali* alicu- bi adhuc deficiente; HEINECCIVS in Elementis iuris cambialis, Cap. V. §. X. nor. * arbitratur: illos sibi quam optime consulere, qui id in ipsis litteris cambialibus exprimentur curant, quod fieri solet formula: Wir Endesunterschriebene zahlen auf diesen sola Wechselbrief, beyde vor einem und einer vor beyde; vel alle vor einem, und einer vor alle die Summe von --. Ast haec formula non videtur omnibus sufficiens, quippe per eam nihil aliud, quam correalis obligatio fundatur, nunc autem ex interpretatione visuali Nov. 99. c. I. constat, *inter correos exce- ptioni diuisionis locum dari.* SIEGEL. Einleit. zum Wechsel- recht

72 EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CAMBIALE.

recht p. m. 36. Vnde et Scabini Wittembergenses, quando plures vnum cambium contraxerunt, hoc casu diuisioni inter eos locum esse confirmarunt. BERGER. P. I. Resp. 277. n. 2. Add. I. E. B. Unterricht in Wechselsachen Cap. 2, fr. 2. p. 18. sq.

§. 75.

Quae cum ita sint, bene ac prudenter agitur, vbi plures cambium contrahunt, vt creditor debitores cambii beneficio diuisionis renunciare, vel se ad solutionem nach dem Leipziger Wechselrechte, aut huic simili aut in solidum quemlibet se obstringi curet, ne debitores Nouvell. 99. c. 1. ipsi creditori obincere queant, nisi ipsae ordinationes cambiales præuinciae vel loci debitores correos in solidum expresse deuinciant.

§. 76.

Qui nexuī cambiali se subiecit, vi conuentionis secundum rigorem cambialem etiam diiudicatur. LVD. MENCKE ad ff. Lib. XIX. tit. 6. §. 15. solutionem pecuniae, ex quocunque legitimo contractu debetur, iure cambiali pollicitari potest debitor, ac recipere creditor.

§. 77.

Quum contractus cambii sit accessorius, et controuersia cambialis incidat, ante omnia contractus ipse *principalis* inspi-ciendus est, qui autem non secus, quam de re licita et modo legitimo iniri potest.

§. 78.

Proinde contractus cambialis ob dolum, qui causam contractui dedit, ipso iure nullus est. L. 17. ff. d. dolo malo. L. 5. C. de Rescind. vendit. Vim litterarum cambialium, quas dolo quis

EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CMBIALI. 73

quis obtinuit, qua ratione, ante quam dies venit, euadere licet, demonstrauit LYNCKER Vol. Resp. 171. p. 839. sqq. vbi et singularis casus doli commissi producitur.

§. 79.

Quo in loco autem cambium celebretur, an in aede mercatorum, auf der Börse, an alibi nihil intererest. ZIPFFEL de tessellis collybisticis Seß. 6. BERGER Proc. Exec. th. 50. §. 19. etc. ex loco contractus cambialis eius valor dijudicetur.